

## Nutzen Sie unseren kostenfreien Botendienst!

- Wir liefern kostenlos, zuverlässig und diskret an jede Adresse im **Umkreis von ca. 15 km und individuell nach Vereinbarung.**
- Sie können Ihre Bestellung **telefonisch**, per **Fax** und **E-Mail** oder per **App** aufgeben.
- Wir sind **Mo-Sa** von **9:00-20:00 Uhr** für Sie da.



**... SOFORT  
VOR ORT!**

- ✓ Bis 15 Uhr bestellt
- ✓ Am selben Tag geliefert



## Unsere Preisgarantie

Sollten Sie einen Artikel in einer öffentlichen Apotheke in Esslingen billiger als bei uns in der Apotheke angeboten bekommen, bieten wir Ihnen gegen Vorlage des Kassensbons bzw. der Werbung oder Fotos, diesen Artikel **zum selben Preis an bzw. erstatten die Kaufpreisdifferenz.**

## GUTSCHEIN *Woche 3*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

Gültig vom 17. – 24.03.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

## GUTSCHEIN *Woche 4*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

Gültig vom 25. – 31.03.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

## GUTSCHEIN *Woche 1*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

Gültig vom 01. – 08.03.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

## GUTSCHEIN *Woche 2*

**15%** RABATT AUF EINEN ARTIKEL IHRER WAHL\*\*

Gültig vom 09. – 16.03.2023 in Florians Vital Apotheke. Pro Person und Einkauf nur ein Gutschein.

\*\*Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente, die gesetzliche Zuzahlung und Angebots-Artikel. **Nicht** mit anderen Rabatten und Aktionen kombinierbar.

**FLORIAN'S  
VITALAPOTHEKE**



**AKTUELL  
03|2023**

Gültig vom  
01.-31.03.2023



**DA FREUT  
SICH DAS  
SPARSCHWEIN**

**konsequent gut  
konsequent günstig<sup>4</sup>**



**Wichtiger Hinweis:** Aufgrund derzeitiger möglicher Lieferschwierigkeiten bitten wir Sie um Verständnis, wenn Angebote kurzfristig nicht zu bekommen sind. Wir geben jedoch jeden Tag alles, um Ihnen die bestmögliche Versorgung und ggf. gleichwertigen Ersatz zu bieten. Ihr Team der Florians Vital Apotheke.

**Aktuell im Angebot**

**Gingium 120 mg\***  
120 Tabletten

**XXL-PACKUNG**

40,00 € gespart<sup>3</sup>  
**56,85 €**

UVP<sup>2</sup> 96,89 €

**Aktuell im Angebot**

**Nasenspray-ratiopharm Erwachsene konservierungsmittelfrei\***  
15 ml

**XXL-PACKUNG**

UVP<sup>2</sup> 6,75 €  
**3,95 €**

1 l = 263,33 €

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.



Florians Vital Apotheke  
Alleenstraße 32  
73730 Esslingen am Neckar

Apotheker Florian Wolf e.K.  
Tel.: 0711 / 451 439 39  
Fax: 0711 / 451 439 38  
klesslingen@florians-vitalapotheke.com

Meine Apotheke - App



Jetzt kostenlos  
downloaden!



APP LADEN

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

<sup>1</sup>AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß §130 Abs.1 SGB V).

<sup>2</sup>UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

<sup>3</sup>Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).

<sup>4</sup>Ausgenommen rezeptpflichtige Medikamente.

**Paracetamol 500 mg Hexal bei Fieber und Schmerzen\***  
20 Tabletten



**43 % gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 3,47 € **1,95 €**

**Voltaren Schmerzgel\***  
120 g



**30 % gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 18,12 € **12,65 €**  
1 kg = 105,42 €

**Ibu-Lysin-ratiopharm 400 mg\***  
20 Tabletten



**43 % gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 10,48 € **5,95 €**

**Diclox forte 20 mg/g Gel\***  
150 g



**XXL-PACKUNG**  
**8,00 € gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 23,50 € **15,50 €**  
1 kg = 103,33 €

**Thomapyrin Tension Duo 400 mg/100 mg\***  
18 Tabletten



**33 % gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 10,48 € **6,95 €**

**ACC akut 600\***  
20 Brausetabletten



**5,00 € gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 17,98 € **12,95 €**

**Maaloxan 25 mVal Suspension\***  
20 x 10 ml



**5,00 € gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 15,97 € **10,95 €**  
1 l = 54,75 €

**Prospan Hustensaft\***  
100 ml



**28 % gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 8,98 € **6,45 €**  
1 l = 64,50 €

**Laxoberal Abführ-Tropfen\***  
30 ml



**30 % gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 18,68 € **12,95 €**  
1 l = 431,67 €

**ASS 100 mg HEXAL\***  
100 Tabletten



**44 % gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 4,76 € **2,65 €**

**Spürbare Pflege für Ihre Nase**  
**GeloSitin Nasenpflege Spray**  
15 ml



**TIPP**  
UVP<sup>2</sup> 11,45 € **7,95 €**  
1 l = 530,00 €

**Cetirizin-ratiopharm bei Allergien 10 mg\***  
50 Tabletten



**50 % gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 19,73 € **9,75 €**

**GeloRevoice Halstabletten**  
10 Lutschtabletten (Solange Vorrat reicht)



**GRATIS**  
GeloSitin Nasenpflege dient zur physikalischen Behandlung und Befeuchtung trockener oder geschädigter Nasenschleimhaut, z.B. bei Belastung durch trockene Luft (Klimaanlagen, Heizung), bei übermäßigem Gebrauch von schleimhautabschwelenden Medikamenten, bei trockenen Nasenkatarrhen mit oder ohne Krusten- und Borkenbildung am Naseneingang bzw. an der Innenfläche der Nasenflügel.

**LoranoPro 5 mg\***  
50 Tabletten



**10,00 € gespart<sup>3</sup>**  
UVP<sup>2</sup> 27,16 € **17,15 €**

**FÜR MEHR ENERGIE IM ALLTAG**



- Verbessert die geistige und körperliche Energie und die Funktion des Nervensystems
- Dient der Verbesserung der Konzentrationsfähigkeit und des Allgemeinbefindens

**Allergodil akut Augentropfen\***  
6 ml



**4,00 € gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 12,97 € **8,95 €**  
1 l = 1.491,67 €

**Vitasprint B12\***  
10 Trinkfläschchen



**TIPP**  
UVP<sup>2</sup> 23,45 € **18,95 €**  
Vitasprint B12 Trinkfläschchen Wirkstoff: Cyanocobalamin (Vitamin B12), (RS)-2-Amino-3-(phosphonoxy)propionsäure (DL-Phosphoserin), Glutamin. Anwendungsgebiete: Traditionell angewendet zur Besserung des Allgemeinbefindens. Warnhinweis: Enthält Sorbitol.

**Allergodil akut Nasenspray\***  
10 ml



**XXL-PACKUNG**  
**4,00 € gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 12,20 € **8,20 €**  
1 l = 820,00 €

**Kraftvoll bei Blasenentzündung**  
**Cystinol akut\***  
60 Dragees



**TIPP**  
UVP<sup>2</sup> 24,49 € **17,45 €**  
Wirkstoff: Bärentraubenblätter-Trockenextrakt. Anwendungsgebiete: Entzündliche Erkrankungen der ableitenden Harnwege. Hinweis: Enthält Lactose.

**Bepanthen Wund- und Heilsalbe\***  
50 g



**28 % gespart<sup>3</sup>**  
AAP<sup>1</sup> 11,15 € **7,95 €**  
1 kg = 159,00 €

\*Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Preise in Euro inkl. MwSt. Nicht mit anderen Rabatten kombinierbar. Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen und solange der Vorrat reicht.

<sup>1</sup>AAP = Unverbindlicher Apothekenabgabepreis gem. Lauer-Taxe (Abgabepreis gegenüber Krankenkasse ohne Berücksichtigung der 5% Rabatt gemäß § 130 Abs.1 SGB V).

<sup>2</sup>UVP = Unverbindliche Preisempfehlung des Herstellers.

<sup>3</sup>Preisvorteil gegenüber der unverbindlichen Preisempfehlung (UVP) bzw. gegenüber dem gemeldeten Apothekenabgabepreis an Krankenkassen (AAP).

**Wichtige Information zu unseren Preisangaben!**

<sup>1</sup>AAP (Apothekenabgabepreis) = Referenzpreis, den der pharmazeutische Unternehmer den Apotheken zur Abrechnung gegenüber gesetzlichen Krankenkassen vorschlägt. Übernimmt die Krankenkasse im Ausnahmefall die Kosten für dieses Arzneimittel, erstattet sie der Apotheke diesen Referenzpreis, abzüglich 5% Rabatt gemäß § 130 Abs.1 SGB V. Wir berechnen daher entsprechend weniger, als der angegebene Referenzpreis.